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[Thomsen.] 
og derefter bygge op fra Grunden efter en 
Tegning, efter en Plan, som betyder Plan 
og Økonomi. Hvornaar mon det egentlig 
vil gaa op for Arbejdernes sande Repræsen- 
tanter, at  vi ikke kommer uden om virkelig 
dybtgaaende Foranstaltninger? Arbejderne 
maa, ikke mindst for deres egen Fremtid, 
være'med til at genskabe ' et købedygtigt 
Landbrug, der til Gengæld og omgaaende 
gennem et øget Forbrug vil give Beskæf- 
tigelse til den store Hær af ledige. Mon ikke 
det vilde være klogt af Regeringen at følge 
Knud Korsts Anvisning ved efter Gensidig- 
hedsprincippet at skabe Samarbejde mellem 
Arbejder og Bonde, en Tanke, som jeg for- 
staar den højtærede Socialminister ogsaa 
har været inde paa. Jo, det var langt  
klogere end fortsat at studehandle med 
Kapitalens Repræsentanter, hvad enten de, 
møder op her i Ulve- eller Faareklæder. j 
Resultatet kunde meget let blive som i Fjor:: 
600 Mill. Kr. i Arbejders og Bondes Dis- 
favør! Som Situationen har udviklet sig: 
med dette Forslag, hvor det hele nu for-; 
staaeligt nok er ved at gaa i Haardkhude" 
vil den eneste fornuftige og fremkomme- 
lige Udvej være at følge L. S.s Landbrugs- 
plan, .,og jeg skal derfor paa min Gruppes 
Vegne, for at give Tinget Lejlighed til at 
hugge Knuden over, stille følgende Paa- 
stand paa Overgang til næste Sag paa 
Dagsordenen: 

홢Idet Folketinget erkender) at det i 
den af Landbrugernes Sammenslutning 
udarbejdede Plan er godtgjort, at Land- 
bruget, saafremt det skal ligestilles med 
de øvrige Erhverv og bevare sin Plads 
i vort Samfunds Økonomi, har rimeligt 
Krav paa en Merindtægt paa mindst 
200 Mill. Kr., samt at det foreliggende 
Forslag langt fra opfylder dette, 
opfordrer Tinget Regeringen til hurtigst 
muligt at fremsætte Forslag, som paa 
det i Planen angivne Grundlag imøde- 
kommer Kravet, 
og gaar hermed over til næste Sag paa 
Dagsordenen." 

Formanden: Der er fremsat følgende 
Paastand paa Overgang til 'næste Sag paa 
Dagsordenen: 

홢Idet Folketinget erkender, at det 
i den af 홢Landbrugernes Sammenslut- 
ning" udarbejdede Plan er godtgjort, at 
Landbruget, saafremt det skal ligestilles 
med de øvrige Erhverv og bevare sin 
Plads i vor Samfundsøkonomi, har rime- 

- I . ligt Krav paa en Merindtægt paa mindst: 

200 Mill. Kr., samt at det foreliggende 
Forslag langt fra ópfylder dette, 

; opfordrer Tinget Regeringen til hurtigst 
muligt at fremsætte Forslag,1 som paa det 
i Planen angivne Grundlag imødekommer 
Kravet, - > ' 
og gaar hermed over til næste Sag paa 
Dagsordenen." 

Denne Paastand paa Overgang til 
næste Sag paa Dagsordenen indgaar nu 
ligesom den tidligere fremsatte i den almin- 
delige Forhandling, der under Sted. I 

Jeg skal her afbryde Forhandlingerne 
for i Dag. 

Folketingsmændene: Aksel Larsen og 
Munch Petersen har meddelt mig, at de 
ønsker her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov af 
20. Maj 1933 om Arbejdsanvisning og Ar- 
bejdsløshedsforsikring m. ' ; 

Det er meddelt mig, at det ærede; Med" 
lem Hr. A, C. D. Petersen ønsker at udtræde - I 
af, Fællesudvalget angaaende . ,Forslag-'.til 
Lov. om Ændring i  og  tillæg t i l  Lov Nr- 
106 af 31. Marts 1933 om Laan og Tilskud 
til Grundforbedring. 

Hvis ingen gør Indsigelse imod, at Valg 
à1 et nyt Medlem til det nævnte Udvalg 
foregaar i indeværende Møde, betragter 
jeg Tingets Samtykke herti l  som givet. 
(Ophold). Det er givet. ; ; ; 

Til at indtræde i det nævnte Udvalg 
i Stedet for A. 0. D. Petersen valgtes: 
Fibiger. \  

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Onsdag den 1. Aug ust ,:,K-],. 9 med 
følgende Dagsorden: . 

Fortsættelse af anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Landbrugets Gælds- 
forhold m. m. 

Mødet hævet Kl. 2110. : 


